
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/03/2017   Pagina 1 van 3 

 

RAADSZITTING VAN 16 maart 2017 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Geert Heeres, Frederika 

Houwelijckx , Annemie Van Orshaegen, Paul Van Wesenbeeck en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Patrick Wyffels, raadslid 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 16 februari 2017: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 16 februari 2017. 

 

02 Kastoestand per 16 maart 2017 - kennisname 

 

De Raad 

 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 16 maart 2017 het kastotaal € 911.866,30 

bedroeg. 

 

 

03 Wijziging van de rechtspositieregeling voor het ocmw-personeel: aanpassingen inzake 

de deeltijdse werkhervatting bij ziekte, aanduiding waarnemend secretaris en financieel 

beheerder en aanpassingen conform het besluit van de Vlaamse Regering van 2 

december 2016 inzake onbetaald verlof en zorgkrediet 

 

De Raad 

 

Gelet op de bevoegdheden van de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 12 november 2010 houdende de minimale 

voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de openbare 

centra voor maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor sommige aspecten 

van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, wat de definitieve ambtsneerlegging betreft; 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/03/2017   Pagina 2 van 3 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale 

voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 

gemeentepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en 

ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 november 2012 tot wijziging van het besluit van 

Vlaamse regering van 7 december 2007; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 6 september 2013 tot wijziging van het besluit van 

de Vlaamse regering van 7 december 2007 en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering 

van 12 november 2010 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 2 december 2016 houdende wijziging van het besluit 

van de Vlaamse regering van 7 december 2007 en van het besluit van de Vlaamse regering van 12 

november 2010 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 26 juli 2016 tot toekenning van 

onderbrekingsuitkeringen voor zorgkrediet; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 116, eerste lid, vervangen bij het decreet van 3 

juni 2016; 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de Openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn ;  

Gelet op het positief advies van het schepencollege van 30 januari 2017; 

Gelet op het protocol van 17 februari 2017 houdende het positief advies inzake de wijziging van de 

rechtspositieregeling van het onderhandelings- en overlegcomité voor het personeel van gemeente en 

ocmw; 

Overwegende dat het is aangewezen om de rechtspositieregeling van het ocmw-personeel aan te 

passen aan de gewijzigde regelgeving;  

Overwegende dat het algemeen stelsel van loopbaanonderbreking is afgeschaft en een zorgkrediet met 

toekenning van onderbrekingsuitkeringen werd ingevoerd door de Vlaamse regering met ingang van  

2 september 2016; 

Overwegende dat het verlof voor deeltijdse prestaties werd afgeschaft en het onbetaald verlof als recht 

werd ingevoerd met ingang van 1 februari 2017;  

Overwegende dat voor een statutair personeelslid dat langdurig ziek is geweest en dat hierdoor zijn 

ziektekredietdagen volledig heeft opgenomen er geen voorziening is om deeltijds terug aan het werk te 

gaan zoals dat wel mogelijk is in de  privésector.  Met deze regeling wordt eveneens aan het statutaire 

personeelslid de mogelijkheid geboden aan om aan de helft van de normale prestaties terug te starten 

en in een opbouwend systeem van maximum twee jaren opnieuw de normale tewerkstellingsbreuk uit 

te oefenen;  

Overwegende dat de vervanging van de ocmw-secretaris en de financieel beheerder wordt geregeld 

door de ocmw-raad.  In het ocmw-decreet is de tekst van artikel 80 dat de vervanging regelt gewijzigd. 

Om de vervangingsregeling van  ocmw-secretaris en financieel beheerder werkbaar te maken is er 

voorgesteld om een vast systeem van vervanging te gebruiken zoals uitgewerkt in artikel 153 bis: 

Overwegende dat gemeente en ocmw Zoersel hun personeelsbeleid geïntegreerd trachten tot stand te 

laten komen en uitvoeren; 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit: 

 

Art. 1: De beslissing tot goedkeuring van de rechtspositieregeling van het ocmw-personeel, 

goedgekeurd in de zitting van de raad voor maatschappelijk welzijn van 21 januari 2016, wordt 

bij deze beslissing ingetrokken. 

Art. 2: De rechtspositieregeling voor het ocmw-personeel, in bijlage aan onderhavig besluit gehecht , 

aangepast volgens de  nieuwe regelgeving, wordt goedgekeurd en treedt in werking per 1 april 

2017. 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/03/2017   Pagina 3 van 3 

Art. 3: Een kopie van dit besluit en een exemplaar van de gewijzigde rechtspositieregeling wordt 

bezorgd aan het Agentschap Binnenlands Bestuur, Afdeling Lokale Financiering & personeel,  

van de Vlaamse gemeenschap. 

Art. 4: Alle ocmw-personeelsleden worden op de hoogte gebracht van de wijzigingen in de 

rechtspositieregeling en ontvangen een exemplaar op vraag bij de personeelsdienst. 

 

04 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 16 maart 2017 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Voorstelling foto’s belevingsreis Bohicon 30 maart 2017 om 20u in de Kapel 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn: donderdag 20 april 2017 om 20u. 

 Programma acties week van de valpreventie, waaronder infodag op 20 april 2017 in de Kapel  

 Erfgoeddag 23 april 2017 in het teken van zorg, in samenspraak met ZNA Joostens wordt er een 

tentoonstelling georganiseerd over de geschiedenis van de zorg in deze instelling tussen 10u en 

18u 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.10 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 


